
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района  Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«02»  сентября  2019 г.                                                                                                  №  305 
 

О создании и организации работы психолого-медико- 

педагогического консилиума (ПМПк)  

общеобразовательного учреждения 
 

 На основании письма Министерства образования России от 27.03.2000 №27/901-6 "О 

психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения" и 

письма управления образования администрации Белгородской области от 27.04.2000 №109 "О 

психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения" о 

создании коллегиального объединения специалистов общеобразовательного учреждения с 

целью оказания комплексной специализированной помощи и поддержки детям с отклонениями 

в развитии и состояниями декомпенсации в рамках психолого-медико-педагогического 

сопровождения участников образовательного процесса общеобразовательного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» психолого-медико-

педагогический консилиум в составе: 

Черняева Н.Н., заместитель директора, председатель ПМП-консилиума; 

Члены ПМПк: 

Агаркова Е.Ю., педагог-психолог  – секретарь ПМПк; 

Агаркова Ю.Б., учитель-логопед 

Никишина И.С., социальный педагог; 

 Быценко Г.Н., медицинская сестра; 

 Скалозубов Н.Ф., учитель физкультуры; 

 Кудрявцева Л.Н., учитель начальных классов (по согласованию); 

 Харченко О.И., воспитатель детского сада (по согласованию). 

2. Назначить председателем ПМПк заместителя директора, курирующего учебную работу, 

Черняеву Н.Н.; 

3. Председателю ПМПк вменить в обязанность организацию работы консилиума в соответствии 

с Положением о деятельности психолого-медико-педагогического консилиума; 

4. Утвердить график работы ПМПк; 

5. Утвердить план работы ПМПк; 

6. Специалистам вести учетную документацию психолого-медико-педагогического консилиума 

в соответствии с Положением о психолого-медико-педагогическом консилиуме. 

7. Контроль и общее руководство ПМПк оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы __________ В.В. Переверзева 

 

 

 


